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         KS-BOR.0002.60.2021 
 
Protokół 
Nr XXXIII/2021 
XXXIII sesji Sejmiku Województwa   
w trybie zdalnym                                                                                                                                                
w dniu 28 grudnia 2021 r. 
 
Początek sesji w trybie zdalnym: godz. 11:01 
Zakończenie sesji w trybie zdalnym: godz. 14:12 
Uczestniczyło 30 radnych. 
 
Obecni radni:  

1. Adamczyk Edward, 
2. Andruszkiewicz Jolanta, 
3. Astramowicz-Leyk Teresa, 
4. Bobek Jan, 
5. Brzezin Gustaw Marek, 
6. Chyl Marek, 
7. Czemiel Paweł, 
8. Gorczyca Stanisław, 
9. Homza Zbigniew, 
10. Hordejuk Bernadeta, 
11. Jaskulska Sylwia, 
12. Kazimierczuk Marcin, 
13. Kierozalski Grzegorz, 
14. Kluge Grażyna, 
15. Kozłowski Patryk, 
16. Kuchciński Marcin, 
17. Osiecki Julian, 
18. Palińska Magdalena, 
19. Pawlik Jacek, 
20. Piotrowska Jolanta, 
21. Piwowarczyk Marcin, 
22. Politewicz Tadeusz, 
23. Prokop Grzegorz, 
24. Rudnik Dariusz, 
25. Słoma Jarosław, 
26. Sycz Miron, 
27. Szulc Jolanta, 
28. Śląska-Zyśk Wioletta, 
29. Ulewicz Bożenna, 
30. Żuchowski Henryk.  
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Pełny zapis transmisji z obrad XXXIII sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie  pod adresem:  
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-
sesji-sejmiku.html  
oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 
 
1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła sesję  i poprosiła 
radnych o potwierdzenie swojej obecności. Następnie poinformowała, że w sesji bierze udział 
29 radnych i  stwierdziła prawomocność obrad.  

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęły dwa projekty Stanowisk, 
 tj. projekt w sprawie liczebności populacji łosia w województwie warmińsko-mazurskim, 
który będzie procedowany podczas obrad sesji oraz projekt Stanowiska w sprawie obniżenia 
dotacji w budżecie państwa na naukę języka ojczystego.  Nadmieniła, iż drugi projekt 
stanowiska nie będzie procedowany, pozostanie jako Stanowisko Komisji ds. Mniejszości 
Narodowych i Etnicznych, a następnie zostanie skierowane do odpowiednich adresatów. 
Dodała, że wpłynęły również autopoprawki do projektów uchwał w sprawie: zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-
2039, zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok oraz w sprawie 
wydatków budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, które w 2021 roku nie wygasają 
z upływem roku budżetowego. Poinformowała, że powyższe dokumenty  zostały przekazane 
radnym. 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji porządku 

obrad XXXIII sesji Sejmiku, który kształtował się następująco: 
 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 – referujący:  
p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2021 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2039 – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
2022 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, które w 2021 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego – 
referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 
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9. Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w 2021 roku – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

10. Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Brukseli za okres grudzień 2020 – listopad 2021 – referujący:  
p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

11. Sprawozdanie z realizacji w latach 2020-2021 Programu opieki nad zabytkami 
województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2020-2023 – referująca:  
p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuacji realizacji zadań w zakresie prowadzenia 
wspólnego przedstawicielstwa Województw: Lubelskiego, Podlaskiego, 
Podkarpackiego, Świętokrzyskiego, Warmińsko-Mazurskiego pn. Dom Polski 
Wschodniej w Brukseli w latach 2022-2024 – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Giżyckiemu, Ostródzkiemu, 
Piskiemu, Gołdapskiemu, Oleckiemu, Mrągowskiemu, Bartoszyckiemu, 
Iławskiemu, Działdowskiemu, Nowomiejskiemu, Ełckiemu, Olsztyńskiemu oraz 
Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
na dofinansowanie w 2022 roku prowadzenia Powiatowych Bibliotek 
Pedagogicznych oraz Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej w Lidzbarku Warmińskim 
– referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 
usług publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym – referujący:  
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/275/12 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 lutego 2012 r. w sprawie zasad gospodarowania 
mieniem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, zasad nabywania, zbywania, 
zmiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 
okres dłuższy niż 3 lata i zasad gospodarowania aktywami trwałymi samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r. poz. 
1224, z późn.zm.) – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczytno na 
realizację zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej dotyczącej 
budowy dróg publicznych klasy lokalnej i dróg publicznych klasy dojazdowej oraz 
budowy sieci i urządzeń technicznego uzbrojenia terenów znajdujących się w części 
obrębu geodezyjnego Szymany, będących własnością Gminy Szczytno – referujący: 
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 
uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2022 roku  
w województwie warmińsko-mazurskim – referująca: p. S. Jaskulska, Członek 
Zarządu Województwa. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego oraz nadania mu statutu  – referujący: p. G. M. Brzezin, 
Marszałek Województwa. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. G. M. Brzezin, 
Marszałek Województwa. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na rok 2022 - referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca 
Sejmiku. 
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21. Skargi, Wnioski, Petycje - referująca: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 
22. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
23. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII Sesji Sejmiku z dnia 30.11.2021 r. 
24. Sprawy różne. 
25. Oświadczenia radnych. 
26. Zamknięcie Sesji. 
 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 
     

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku  zamknęła punkt i przeszła do 
realizacji kolejnych punktów porządku obrad.   
 
4.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w sesji bierze udział 30 radnych. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 10. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039): 
 

 

35 XXXIII Sesja VI kadencji Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 – referujący:  

p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 11:04 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena WSTRZYMUJĘ SIĘ

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2021 rok. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 9. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok): 
 

35 XXXIII Sesja VI kadencji Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2021 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 
Województwa

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 11:05 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena WSTRZYMUJĘ SIĘ

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2039. 
 

Przewodnicząca Sejmiku zaproponowała procedowanie powyższego punktu razem  
z projektem uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 
rok. Następnie poprosiła Marszałka Województwa o zabranie głosu.  

 
Marszałek Województwa korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił radnym 

Wieloletnią Prognozę Finansową Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2039 
oraz omówił projekt budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2022. Wyjaśnił, 
że  procedowane dokumenty opracowane zostały zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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Następnie przedstawił  planowane wielkości dochodów i wydatków. Poruszył kwestię 
zadłużenia i poinformował, że źródłem pokrycia deficytu budżetu oraz rozchodów będzie 
kredyt zaciągany w banku oraz wolne środki z lat ubiegłych. Wskazał, że przedstawiony 
budżet zapewnia pełną realizację wszystkich zadań statutowych Samorządu Województwa. 
Ponadto, pomimo kończącego się okresu programowania zapewniono na wysokim poziomie 
wydatki inwestycyjne. Zabezpieczono pełną realizację zadań inwestycyjnych wynikających  
z Wieloletniej Prognozy Finansowej, a oprócz tego przewidziano też rozpoczęcie nowych 
inwestycji.  

Na zakończenie wystąpienia poinformował o planowanym wzroście płac dla 
pracowników Urzędu i pracowników podległych jednostek w wysokości ponad 4%  
w stosunku do poprzedniego roku. Wskazał, że na bieżąco jest wszystko monitorowane  
i analizowane, aby ten wskaźnik był wyższy. Dodał, że wystąpienie wolnych środków 
przyczyni się do wspomnianych podwyżek.   Następnie poprosił o przyjęcie przedstawionych 
projektów uchwał. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały budżetowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok, projekt Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2039 oraz  pozytywnie 
zaopiniował możliwość sfinansowania przez Województwo Warmińsko-Mazurskie deficytu 
budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok. 
 

Przewodnicząca Sejmiku nadmieniła, że wszystkie Komisje stałe Sejmiku  
Województwa pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok. W dalszej części przypomniała, że zgodnie  
z Regulaminem Sejmiku, czas wystąpień przedstawicieli Klubów nie może przekroczyć 15 
minut, natomiast radnych w dyskusji 10 minut. Kolejno oddała głos Przewodniczącym 
Klubów Radnych.  

 
Przewodniczący Klubu Radnych PiS, p. Grzegorz Kierozalski poinformował, że 

Klub Radnych PiS w głosowaniu nad uchwałą w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2022 rok wstrzyma się od głosu. Następnie przedstawił stanowisko Klubu  
w sprawie opracowanego projektu budżetu na 2022 rok.  

 
Przewodniczący Klubu  Koalicji Obywatelskiej, p. Stanisław Gorczyca odniósł się 

do budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok i poinformował, iż Klub 
Radnych Koalicji Obywatelskiej będzie głosował za przyjęciem przedstawionego projektu 
budżetu na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2022-2039.  
 

Przewodniczący Klubu Radnych PSL, p. Edward Adamczyk zaprezentował 
stanowisko Klubu Radnych PSL i poinformował, że Klub będzie głosował za przyjęciem 
budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok. 

 
Przewodnicząca Sejmiku otworzyła dyskusję.  

 
Radna Teresa Astramowicz-Leyk podkreśliła, że procedowana w listopadzie na sesji 

Sejmiku podwyżka płacy dla Marszałka oraz podwyżka diet dla Radnych, powinna być 
poprzedzona podwyżkami wynagrodzeń dla pracowników. Wskazała, że zadeklarowany 
przez Marszałka wzrost płac o 4 % w 2022 roku wychodzi naprzeciw tym oczekiwaniom. 
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Podkreśliła, że podwyżki powinny wejść w życie od 1 stycznia 2022 roku i obejmować 
wszystkich pracowników, a deklarowana przez Zarząd Województwa kolejna regulacja płac 
w przyszłym roku powinna wejść w życie od 1 maja i również dotyczyć wszystkich 
pracowników. Kontynuując nadmieniła, że łącznie przyszłoroczne podwyżki płac w Urzędzie 
Marszałkowskim  powinny wynosić nie mniej niż rzeczywista stopa inflacji na koniec 2021 r. 
W ślad za tym zawnioskowała, aby w wytycznych do budżetu w następnych latach zawarte 
były  coroczne regulacje płacowe dla wszystkich pracowników uwzględniające roczny 
wskaźnik inflacji. Kolejno zwróciła się  z wnioskiem o premię finansową dla pracowników 
zaszczepionych, podkreślając, że jest to niezmiernie ważna kwestia  w jednostce samorządu 
terytorialnego, w której urzędnicy mają codzienny kontakt z petentami. Poprosiła Zarząd 
Województwa o rozważenie ww. wniosku.  

 
Radny Marcin Kazimierczuk odniósł do planowanych inwestycji w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i zapytał, czy Samorząd Województwa ma 
zabezpieczony wkład własny na budowę obwodnic w ciągu dróg wojewódzkich w ramach 
ww. Funduszu.  
 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę na dziedzictwo materialne w regionie  
i zaapelowała o zwiększenie środków na ochronę zabytków. Wskazała, że Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego przekazało Wojewódzkiemu Konserwatorowi znaczną 
pulę funduszy dla naszego województwa. Zdaniem radnej również Samorząd Województwa 
powinien przeznaczyć więcej środków. Dodała, że inne województwa w swoich budżetach 
mają zabezpieczone dużo wyższe środki na ten cel. W dalszej części zawnioskowała, aby 
zwiększyć środki przeznaczone na Straż Graniczną i zaproponowała kwotę 500 tys. zł, 
wskazując na wkład pracy Straży Granicznej w związku z aktualną sytuacją na granicy.  
 

Radny Paweł Czemiel określił procedowany budżet „budżetem województwa 
warmińskiego”, zwracając uwagę na pominięcie w nim wschodniej części regionu.  W dalszej 
części wskazał na duże wsparcie strony rządowej przy realizowanych inwestycjach  
w regionie, podając jako przykład realizację linii kolejowej nr 223 oraz udzielane wsparcie  
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Kolejno odniósł się do linii nr 41 i zapytał, 
czy planowane jest rozpoczęcie połączenia na linii Ełk-Olecko. Wskazał na brak działań  
w zakresie udzielania pomocy rolnikom w regionie poszkodowanym przez ASF  
i zapowiedział, że stosowne uchwały w tej sprawie będą przygotowane.  
 

Przewodnicząca Sejmiku doprecyzowała, że w wypowiedzi radnej Teresy 
Astramowicz-Leyk oraz w prezentacji Marszałka Województwa chodziło o podwyżki nie 
tylko dla pracowników Urzędu Marszałkowskiego, ale także pracowników podległych 
jednostek.  
 

Marszałek Województwa podziękował wszystkim zaangażowanym w pracę przy 
opracowaniu projektu budżetu na 2022 rok, a następnie za przeprowadzoną dyskusję nad 
procedowanymi materiałami. Kolejno odniósł się do poruszanych przez radnych kwestii oraz 
zgłaszanych pytań.   

 
 
 
 



9 

 

W dalszej części procedowanego punktu, radni ponownie odnieśli się  do projektu 
budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok  i poruszyli następujące 
kwestie: 

 
Radny Marcin Kazimierczuk odniósł się do drogi wojewódzkiej nr 505  

(tj. odcinek łączący drogę krajową z Fromborkiem) i zapytał z jakich środków będzie 
modernizowana oraz kiedy planowane jest zakończenie inwestycji.  
 

Radny Paweł Czemiel wskazał na programy rządowe, których realizacja jest możliwa 
bez wsparcia środków unijnych, tj. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. Następnie 
poinformował o dostępnych środkach w ramach programu Kolej +. Kontynuując poprosił  
o podanie trzech inwestycji, które  będą realizowane we wschodniej części województwa  
w 2022 roku. 
 

Marszałek Województwa wyjaśnił, że dokumentacja w sprawie wspomnianej drogi nr 
505 będzie składana w kolejnej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Kolejno przedstawił plany związane z tym programem. W dalszej części 
odniósł się do pytania radnego Pawła Czemiela i wyjaśnił, że linia kolejowa nr 41 zapisana 
jest w Programie Operacyjnym Polska Wschodnia, podobnie jak inwestycje drogowe 
zaplanowane dla wspomnianego obszaru. Kolejno oddał głos Wicemarszałkowi 
Województwa.  

 
W dalszej części  Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński  odniósł się 

do wschodniej części regionu województwa i zapewnił, że cały pas dróg wojewódzkich we 
wspomnianym regionie został zgłoszony w Programie Operacyjnym Polska Wschodnia oraz 
w Regionalnym Programie Operacyjnym Warmia i Mazury. Następnie przedstawił planowane 
działania związane z budową obwodnic w województwie warmińsko-mazurskim.  

 
Następnie  radny Paweł Czemiel ponownie podjął temat w sprawie wschodniej części 

regionu województwa oraz realizowanych inwestycji przez Samorząd Województwa.   
 

Kolejno radny Dariusz Rudnik  poprosił o informację na temat projektu dotyczącego 
internetu szerokopasmowego i środków przeznaczonych na jego realizację.  

 
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła radnych o zadawanie pytań do procedowanych 

projektów uchwał.  
 
Marszałek Województwa odniósł się do poruszanych kwestii i zgłaszanych pytań.  
 
Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że czas wystąpienia radnego w dyskusji 

wynosi 10 minut.  
 

W dalszej części radny Jarosław Słoma przedstawił swoje stanowisko w sprawie m.in.  
wschodniej części województwa warmińsko-mazurskiego. Wskazał na planowane inwestycje 
drogowe i podkreślił, że  są one istotne dla  subregionu ełckiego. Zaapelował do radnego 
Pawła Czemiela, aby poparł trwające, a także planowane inwestycje we wschodniej części 
regionu.  
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Kolejno radny Marcin Kazimierczuk zapytał, jakie projekty planuje złożyć Zarząd 
Województwa w nowym naborze wniosków w ramach  Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

 
Następnie radny Paweł Czemiel ponownie odniósł się do wschodniej części regionu 

 i inwestycjach realizowanych na tym obszarze przy wsparciu rządowym.  Kolejno dodał, że 
pisemnie zwróci się z prośbą o przedstawienie inwestycji, które będą realizowane w 2022 
roku we wschodniej części regionu.  

 
Ponieważ nie było  więcej zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały 

pod głosowanie. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 19  radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 10. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2039): 
 

 

35 XXXIII Sesja VI kadencji Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 
6. Podjęcie uchwały w sprawie  wieloletniej prognozy Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2039 – referujący:  
p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 12:33 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena WSTRZYMUJĘ SIĘ

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ
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9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 

 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

2022 rok. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że powyższy projekt uchwały omawiany był 
w poprzednim punkcie porządku obrad.  Następnie poinformowała, że wszystkie Komisje 
stałe Sejmiku  Województwa pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok.       

 
W dalszej części oddała głos radnemu Marcinowi Kazimierczukowi.  

 
Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, jakie projekty planuje złożyć Zarząd 

Województwa w nowym naborze w ramach  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

 
Marszałek Województwa poinformował, że obecnie czekają na ogłoszenie warunków 

nowej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wskazał, 
że w planach są inwestycje drogowe, w tym droga wojewódzka nr 505 oraz rozbudowa 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie. 
 

Ponieważ nie było  więcej pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19  radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 9. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok): 
 

35 XXXIII Sesja VI kadencji Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 
7. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na 2022 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 12:36 

 



12 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 1 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena WSTRZYMUJĘ SIĘ

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, które w 2021 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 
 

Radny Patryk Kozłowski poinformował, że podczas głosowania nad podjęciem 
uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok jego głos 
nie został odnotowany. Następnie zgłosił, że „wstrzymał się” od głosu.  
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Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 22  radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 8. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, które w 2021 roku nie wygasają z upływem roku 
budżetowego): 

 

 

35 XXXIII Sesja VI kadencji Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, które w 2021 roku nie wygasają z upływem roku 
budżetowego – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 12:37 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 8 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 
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13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 

 
Przewodnicząca Sejmiku zarządziła 15-minutową przerwę. 

 
Przewodnicząca Sejmiku wznowiła obrady i przeszła do realizacji porządku obrad.  

 
9. Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2021 roku. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Współpracy Międzynarodowej  
pozytywnie zaopiniowała przedłożoną Informację. Następnie przypomniała, że Informacja nie 
podlega głosowaniu i otworzyła dyskusję.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  
 
10. Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli za okres grudzień 2020 – listopad 2021. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Współpracy Międzynarodowej  
pozytywnie zaopiniowała przedłożone Sprawozdanie.  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  

 
11. Sprawozdanie z realizacji w latach 2020-2021 Programu opieki nad zabytkami 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2020-2023. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie 
zaopiniowała przedłożone Sprawozdanie.  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuacji realizacji zadań w zakresie prowadzenia 

wspólnego przedstawicielstwa Województw: Lubelskiego, Podlaskiego, 
Podkarpackiego, Świętokrzyskiego, Warmińsko-Mazurskiego pn. Dom Polski 
Wschodniej w Brukseli w latach 2022-2024. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Współpracy Międzynarodowej 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 22 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się – 3. 
 
 



15 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie kontynuacji realizacji zadań 
w zakresie prowadzenia wspólnego przedstawicielstwa Województw: Lubelskiego, 
Podlaskiego, Podkarpackiego, Świętokrzyskiego, Warmińsko-Mazurskiego pn. Dom Polski 
Wschodniej w Brukseli w latach 2022-2024): 
 

35 XXXIII Sesja VI kadencji Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 

12. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuacji realizacji zadań w zakresie 
prowadzenia wspólnego przedstawicielstwa Województw: Lubelskiego, 

Podlaskiego, Podkarpackiego, Świętokrzyskiego, Warmińsko-Mazurskiego pn. 
Dom Polski Wschodniej w Brukseli w latach 2022-2024 – referujący:  

p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:03 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 22 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 2 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 3 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 
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14. Kluge Grażyna OBECNA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 

 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Giżyckiemu, Ostródzkiemu, 

Piskiemu, Gołdapskiemu, Oleckiemu, Mrągowskiemu, Bartoszyckiemu, 
Iławskiemu, Działdowskiemu, Nowomiejskiemu, Ełckiemu, Olsztyńskiemu oraz 
Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
na dofinansowanie w 2022 roku prowadzenia Powiatowych Bibliotek 
Pedagogicznych oraz Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej w Lidzbarku Warmińskim. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Kultury i Edukacji oraz Komisja 
Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 
Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi 

Giżyckiemu, Ostródzkiemu, Piskiemu, Gołdapskiemu, Oleckiemu, Mrągowskiemu, 
Bartoszyckiemu, Iławskiemu, Działdowskiemu, Nowomiejskiemu, Ełckiemu, Olsztyńskiemu 
oraz Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie w 2022 roku prowadzenia Powiatowych Bibliotek Pedagogicznych oraz 
Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej w Lidzbarku Warmińskim): 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Giżyckiemu, 
Ostródzkiemu, Piskiemu, Gołdapskiemu, Oleckiemu, Mrągowskiemu, 

Bartoszyckiemu, Iławskiemu, Działdowskiemu, Nowomiejskiemu, Ełckiemu, 
Olsztyńskiemu oraz Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2022 roku prowadzenia 
Powiatowych Bibliotek Pedagogicznych oraz Miejskiej Biblioteki Pedagogicznej 

w Lidzbarku Warmińskim – referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 
Województwa

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:04 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 27 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward NIEOBECNY 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk OBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym. 
 
 

Przewodnicząca Sejmiku zgłosiła poprawkę w §4 ww. uchwały o  następującej treści: 
„Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku”. Następnie Przewodnicząca 
Sejmiku poddała ww. poprawkę pod głosowanie.  
 

Za przyjęciem poprawki do projektu uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie poprawki do projektu uchwały): 
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:06 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały ze 

zgłoszoną poprawką pod głosowanie w programie konferencyjnym. 
 

Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego w transporcie 
drogowym): 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 
świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

drogowym – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:06 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/275/12 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 lutego 2012 r. w sprawie zasad 
gospodarowania mieniem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, zasad 
nabywania, zbywania, zmiany i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata i zasad 
gospodarowania aktywami trwałymi samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r. poz. 1224, z późn.zm.). 
 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 
 

Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 9. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XIV/275/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 lutego 2012 r.  
w sprawie zasad gospodarowania mieniem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, zasad 
nabywania, zbywania, zmiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata i zasad gospodarowania aktywami trwałymi 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r. 
poz. 1224, z późn.zm.): 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/275/12 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 lutego 2012 r. w sprawie 
zasad gospodarowania mieniem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
zasad nabywania, zbywania, zmiany i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata i zasad 

gospodarowania aktywami trwałymi samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r. poz. 1224, z 

późn.zm.) – referujący: p

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:08 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 



21 

 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczytno na 

realizację zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej 
dotyczącej budowy dróg publicznych klasy lokalnej i dróg publicznych klasy 
dojazdowej oraz budowy sieci i urządzeń technicznego uzbrojenia terenów 
znajdujących się w części obrębu geodezyjnego Szymany, będących własnością 
Gminy Szczytno. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Szczytno na realizację zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji 
projektowej dotyczącej budowy dróg publicznych klasy lokalnej i dróg publicznych klasy 
dojazdowej oraz budowy sieci i urządzeń technicznego uzbrojenia terenów znajdujących się  
w części obrębu geodezyjnego Szymany, będących własnością Gminy Szczytno): 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Szczytno na realizację zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji 

projektowej dotyczącej budowy dróg publicznych klasy lokalnej i dróg 
publicznych klasy dojazdowej oraz budowy sieci i urządzeń technicznego 

uzbrojenia terenów znajdujących się w części obrębu geodezyjnego 
Szymany, będących własnością Gminy Szczytno – referujący: p. M. 

Kuchciński, Wicemarszałek Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:09 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk ZA 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 
uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2022 roku  
w województwie warmińsko-mazurskim. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej 

powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych 
upraw w 2022 roku w województwie warmińsko-mazurskim): 
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17.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni 
przeznaczonej pod uprawy maku  

i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2022 roku w 
województwie warmińsko-mazurskim – referująca: p. S. Jaskulska, Członek 

Zarządu Województwa 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:10 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 29 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 
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6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz nadania mu statutu. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dodała, że  
w trakcie konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi.  
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz nadania mu statutu): 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz nadania mu statutu  – 

referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:11 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta OBECNA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 
 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęły dwie kandydatury, p. Wioletty 

Śląskiej-Zyśk i p. Tadeusza Politewicza. Ponieważ nie było innych kandydatur, 
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o wyrażenie zgody do prac w składzie Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Radny Tadeusz Politewicz wyraził zgodę.  
Radna Wioletta Śląska-Zyśk wyraziła zgodę. 
 
W dalszej części, Przewodnicząca Sejmiku przedstawiła projekt uchwały i poddała go 

pod głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 
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Głosowanie 

14 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do prac w składzie Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. 

G. M. Brzezin, Marszałek Województwa 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:13 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ
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15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 
20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2022. 
 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wszystkie Komisje stałe Sejmiku  

Województwa pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Nadmieniła, że w związku ze 
złożonym wnioskiem przygotowano autopoprawkę do powyższej uchwały, która dotyczy 
zmiany terminu realizacji uchwały antysmogowej z lutego na marzec 2022 roku. 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2022): 
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Głosowanie 

15 
20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2022 - referujący: p. B. Hordejuk, 
Przewodnicząca Sejmiku.

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:14 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 30 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 
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7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. Kozłowski 
Patryk ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 

 

 
 

21. Skargi, Wnioski, Petycje. 
 

 Poprawka do projektu uchwały z inicjatywy Komisji Skarg Wniosków i Petycji  
w sprawie skargi na Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 

Przewodnicząca Sejmiku oddała głos Radcy Prawnemu, p. Mirosławowi 
Antoszewskiemu. 
 

Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski wyjaśnił, że jeżeli zostanie zgłoszona 
autopoprawka do projektu uchwały, czyli poprawka autora projektu uchwały, to  wówczas nie 
ma konieczności oddzielnego  głosowania i uchwałę głosuje się wraz z autopoprawką. 
Nadmienił, że w wyniku tego, że wpłynął dodatkowy wniosek po posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, konieczne jest wprowadzenie poprawki, czyli uzupełnienia do ww. 
projektu uchwały. Wskazał, że w związku z tym, że projektodawcą ww. projektu uchwały jest 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, to konieczne jest przegłosowanie w pierwszej kolejności 
poprawki, a następnie projektu uchwały z poprawką.  
 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść poprawki do 
projektu uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
pod głosowanie.  

Za podjęciem poprawki głosowało – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 10. 
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Głosowanie 

16 
21. b. Poprawka do projektu uchwały w sprawie skargi na Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:18 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 
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Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek OBECNY 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin OBECNY 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław ZA 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały wraz 

 z poprawką pod głosowanie.  
 

 Podjęcie  uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.  

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 10. 
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17 
21. c. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:19 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek OBECNY 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław OBECNY 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 

 
 
 

 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji "Stop in vitro" składanej  
w interesie publicznym dotyczącej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego (in vitro) dla mieszkańców województwa warmińsko-
mazurskiego 
 

Przewodnicząca Sejmiku oddała głos przedstawicielom wnoszącym petycję, 
informując, że  czas wystąpienia wynosi 10 minut.  
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Przedstawiciel wnoszących petycję przedstawił Petycję "Stop in vitro" składanej  

w interesie publicznym dotyczącej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego (in vitro) dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego 
 i zaapelował m. in. o wstrzymanie dofinansowania leczenia niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) przez Samorząd Województwa.  
 

Radny Tadeusz Politewicz wygłosił odmienne stanowisko w sprawie leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) dla mieszkańców województwa 
warmińsko-mazurskiego. Następnie zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.  
 

Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie wniosek formalny o zamknięcie 
dyskusji.  
 

Za zamknięciem dyskusji głosowało – 17 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się – 1. 
 
Imienne wyniki głosowania (Głosowanie wniosku formalnego o zamknięcie dyskusji): 
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Głosowanie 

18 21. Wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:31 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 17 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 7 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward OBECNY 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 
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7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin PRZECIW 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kozłowski 
Patryk PRZECIW 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 

 
 
Przewodnicząca Sejmiku zapytała, czy są pytania do ww. projektu uchwały. 

 
Członkowie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości odnieśli się do procedowanej 

Petycji "Stop in vitro" składanej w interesie publicznym dotyczącej leczenia niepłodności 
metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) dla mieszkańców województwa warmińsko-
mazurskiego i wyrazili sprzeciw zamknięciu dyskusji podczas procedowania ww. petycji.  
Dodali, że zamknięcie dyskusji jest niezgodne z przepisami i pozbawia radnych możliwości 
zabrania głosu oraz przedstawienia stanowiska w przedmiotowej sprawie. Podkreślano, że 
radni powinni mieć możliwość zabrania głosu przy procedowanych materiałach. Poddano  
w wątpliwość sposób poddania wniosku o zamknięcie dyskusji pod głosowanie. Wskazano, 
że przed poddaniem wniosku pod głosowanie należało udzielić głosu radnym będącym na 
liście oczekujących do zabrania głosu. W wystąpieniach zasygnalizowano, że podczas 
listopadowej sesji Sejmiku, wnioski formalne nie były niezwłocznie poddawane pod 
głosowanie i była możliwość zabrania głosu po zgłoszeniu ww. wniosku. Poproszono, żeby 
ponownie udzielić głosu Przedstawicielom wnoszącym petycję. Zgłoszono także zastrzeżenia 
co do prowadzenia posiedzeń Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny 
 i Sportu przez jej przewodniczącego. 
 

Odmienne zdanie wyrazili Członkowie Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, 
którzy w swoich wystąpieniach podkreślali, że zamknięcie dyskusji odbyło się zgodnie  
z przepisami. Wskazywano, że Przewodnicząca Sejmiku umożliwia radnym zabieranie głosu  
i wyrażanie swojej opinii. Dodano, że sesje Sejmiku prowadzone są zgodnie  
z obowiązującymi przepisami, a kwestionowany wniosek formalny został prawidłowo 
poddany pod głosowanie. Następnie odniesiono się do procedowanej petycji.  
 

W dalszej części procedowanego punktu, Przewodnicząca Sejmiku udzieliła głosu 
kolejnemu przedstawicielowi wnoszących petycję, który odniósł się do złożonej petycji  
w interesie publicznym dotyczącej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego (in vitro) dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego,  
a następnie zgłosił zastrzeżenia do przebiegu procedowania złożonej petycji i braku 
możliwości wypowiedzenia się w danym temacie.  
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Głos w dyskusji zabrali: 
 Radna Bożenna Ulewicz, 
 Radny Henryk Żuchowski, 
 Radna Bernadeta Hordejuk – Przewodnicząca Sejmiku, 
 Radny Marcin Kazimierczuk,  
 Radny Dariusz Rudnik,  
 Radna Jolanta Piotrowska – Członek Zarządu Województwa,  
 Radny Miron Sycz – Wicemarszałek Województwa,  
 Radna Jolanta Andruszkiewicz,  
 Radny Tadeusz Politewicz. 

 
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie.  
 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 8, wstrzymało się – 1. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji "Stop in 

vitro" składanej w interesie publicznym dotyczącej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego (in vitro) dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego): 
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Głosowanie 

19 

21. a. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji "Stop in vitro" 
składanej w interesie publicznym dotyczącej leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) dla mieszkańców województwa 
warmińsko-mazurskiego

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 13:54 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 8 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 
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5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin PRZECIW 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. Kozłowski 
Patryk PRZECIW 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 

 
22.  Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
 

W powyższym punkcie radni zabrali głos w następujących kwestiach: 
 
1. Radna Bożenna Ulewicz zgłosiła zastrzeżenia do zdalnego procedowania Komisji  

i sesji Sejmiku. Nadmieniła, że podobnie jak w innych województwach należałoby 
powrócić do stacjonarnego trybu obradowania i zwróciła się z prośbą o rozważenie 
takiej możliwości.  

 
2. Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska wyraziła odmienne 

zdanie na temat zdalnego trybu obradowania Komisji i sesji Sejmiku, zwracając 
uwagę, że taki sposób prowadzenia obrad zapewnia bezpieczeństwo. Wskazała, że  
z uwagi na trwającą pandemię koronawiursa należy podejmować działania 
zmierzające do zminimalizowania ryzyka zakażenia wśród obywateli i zaapelowała, 
aby posiedzenia Komisji i sesji Sejmiku odbywały się zdalnie, czyli tak jak 
dotychczas.  
 

3. Radna Bożenna Ulewicz podała przykład organizowanych przez Samorząd 
Województwa spotkań z dużą liczbą osób, które odbywały się stacjonarnie. Jako 
przykład wskazała Europejski Kongres Samorządów zorganizowany  
w Mikołajkach. Dodała, że jeżeli organizowane są tego rodzaju wydarzenia 
stacjonarnie, to nie widzi przeciwskazań do stacjonarnych obrad Komisji i sesji 
Sejmiku.  

 
4. Przewodnicząca Sejmiku wyjaśniła, że podczas wspomnianego Europejskiego 

Kongresu Samorządów w Mikołajkach wymagany był paszport covidowy lub 
negatywny wynik testu. Następnie poinformowała, że nie ma prawa do 
weryfikowania kto z radnych jest zaszczepiony,  żądać potwierdzenia wyniku testu 
czy też  ograniczać możliwości uczestniczenia osób z zewnątrz w sesji Sejmiku. 
Dodała, że w związku z powyższym ze względów bezpieczeństwa, posiedzenia 
odbywają się w trybie zdalnym.   
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5. Wicemarszałek Województwa Miron Sycz jako przedstawiciel Zarządu 

Województwa w Wojewódzkim Zespole Sztabu Kryzysowego przedstawił aktualne 
dane dotyczące sytuacji pandemicznej w regionie. Potwierdził, że obecność na 
wspomnianym Europejskim Kongresie Samorządów była możliwa tylko za 
okazaniem paszportu covidowego i był to wymóg organizacyjny. Następnie 
podkreślił, że zdalny tryb procedowania chroni przed zakażeniem, a także spełnia 
wszystkie wymagania potrzebne do prowadzenia obrad Komisji i sesji Sejmiku,  
w tym umożliwia zabieranie głosu.  

 
6. Radny Jarosław Słoma zaapelował, aby szczepić się przeciwko COVID-19  

i przytoczył słowa konsultanta krajowego w dziedzinie chorób zakaźnych, który 
również apelował o szczepienia. Dodał, że warto słuchać fachowców, a następnie  
wyraził swoje obawy co do aktualnej polityki rządu w sprawie walki  
z koronawirusem.  

 
7. Radny Marcin Kazimierczuk potwierdził, że należy szczepić się, a w dalszej 

części wypowiedzi podał przykład spotkań stacjonarnych organizowanych przez 
Samorząd Województwa, podczas których nie sprawdzano m.in., czy ktoś jest 
zaszczepiony. 

 
23. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII Sesji Sejmiku z dnia 30.11.2021 r. 
 

Wobec braku uwag do protokołu Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie  
w programie konferencyjnym. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 6. 
 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XXXII Sesji Sejmiku z dnia 

30.11.2021 r.): 
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Głosowanie 

20 23. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII Sesji Sejmiku z dnia 30.11.2021 r.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 14:03 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 28 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 6 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 
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Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian ZA 

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. Hordejuk 
Bernadeta ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 
24. Sprawy różne. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach 
oraz udzielonych na nie odpowiedziach została przesłana radnym drogą elektroniczną.  
 

 Podjęcie Stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 
liczebności populacji łosia w województwie warmińsko-mazurskim 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że radni otrzymali ww. projekt Stanowiska.  

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie Stanowisko 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie liczebności populacji łosia 
 w województwie warmińsko-mazurskim w programie konferencyjnym. 
 

Za podjęciem stanowiska głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 9. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie Stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w sprawie liczebności populacji łosia w województwie warmińsko-mazurskim): 
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21 
24. a.Projekt Stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 
sprawie liczebności populacji łosia w województwie warmińsko-mazurskim.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2021 14:04 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 14 

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Adamczyk 
Edward ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Andruszkiewicz 
Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian WSTRZYMUJĘ SIĘ

3. Astramowicz-
Leyk Teresa ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ

5. Brzezin 
Gustaw Marek ZA 20. Piotrowska Jolanta WSTRZYMUJĘ SIĘ

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł NIEOBECNY 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. Gorczyca 
Stanisław NIEOBECNY 23. Prokop Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Homza 
Zbigniew ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. Hordejuk 
Bernadeta OBECNA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. Jaskulska 
Sylwia ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. Kazimierczuk 
Marcin OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. Kierozalski 
Grzegorz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta NIEOBECNA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15. Kozłowski 
Patryk WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk WSTRZYMUJĘ SIĘ

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęło Rozstrzygnięcie Nadzorcze 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego stwierdzające nieważność uchwały z dnia 26 
października 2021 r. w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Publicznego Zespołu  Gruźlicy 
i Chorób Płuc w Olsztynie w części dotyczącej publikacji. Wyjaśniła, że na skutek ww. 
rozstrzygnięcia przyjęta uchwała wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku bez 
publikacji. Nadmieniła, że ww. rozstrzygnięcie nie powoduje korekty przyjętej uchwały.  
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Kolejno Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła uchwała Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie badania zgodności z prawem 
uchwały nr  XXXI/478/21 Sejmiku Województwa warmińsko-Mazurskiego  z dnia 26 
października 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej ze środków budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego jednostkom samorządu terytorialnego w 2021 roku 
(dofinansowanie w sprawie ASF). Dodała, że stwierdzono nieważność ww. uchwały  
i przedstawiła uzasadnienie. Nadmieniła, że dokumentacja w sprawie jest do wglądu  
w Kancelarii Sejmiku.   
 

 
25. Oświadczenia radnych. 
 

Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz złożył życzenia noworoczne  
i świąteczne dla obchodzących Święta Bożego Narodzenia według kalendarza juliańskiego. 

 
Radna Bożenna Ulewicz zaapelowała o przychylność odnośnie projektu realizowanego 

przez Starostwo Powiatowe w Olsztynie oraz Gminę Dywity. Następnie przedstawiła 
szczegóły i korzyści związane z realizacją planowanego projektu w Mykach.  
 

Przewodnicząca Sejmiku złożyła życzenia noworoczne i zamknęła punkt.  
 
26. Zamknięcie Sesji. 
 

Zamykając obrady XXXIII sesji Sejmiku, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za 
udział w zdalnej sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
                Przewodnicząca Sejmiku 
 
                   Bernadeta Hordejuk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
 
Sylwia Wiśniewska 


